MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 1/2022 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1.170, de 30 de agosto de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 2 de setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em
conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de novembro de 1990, e a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de
2012, a Lei nº 11.091, de 12 e janeiro de 2005, o Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019 e a
Instrução Normativa nº 201, de 11 de setembro de 2019, torna pública o Resultado Final do Edital nº
1/2022 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA, conforme disposto abaixo:

Resultado Final:

Campus Carreira Servidor NQP* QMC* TSP* Total* Situação

Brasília Docente Maxem Luiz de Araujo 100 6 3,034 109,034 Classificado

Brasília Docente Núbia Flávia Oliveira
Mendes

50 26 2,614 78,614 Classificado

Brasília Docente Suellen Mayara
Magalhães Feitosa 50 7 3,622 60,622 Classificado

Brasília Docente Vanessa de Assis
Araújo 50 2 4,245 56,245 Classificado

Brasília Docente Diego Cesar Florencio
de Queiroz 50 0 2,469 52,469 Fila de

Espera

Brasília Docente Marcela Ferreira
Oliveira 50 0 1,087 51,087 Fila de

Espera

Brasília Docente Rafael Lavrador Sant
Anna 25 12 3,372 40,372 Fila de

Espera

Brasília Docente Eduardo Dias Leite 25 0 4,496 29,496 Fila de
Espera

Brasília Docente Paulo Eduardo Nunes
de Moura Rocha 25 0 4,315 29,315 Fila de

Espera

Brasília Técnico Laura Cecília dos
Santos Cruz 100 4 4,329 108,329 Classificado

Ceilândia Docente Camila Lopes Godinho 100 100 3,008 203,008 Classificado

Ceilândia Docente João Henrique Gomes
de Farias 100 28 5,241 133,241 Classificado

Ceilândia Docente Rhaíra Helena Caetano
e Souza 50 62 1,109 113,109 Classificado

Ceilândia Docente Naira Pereira de Sousa 100 10 1,573 111,573 Classificado

Ceilândia Docente Andreia Lívia de Jesus
Leão 50 55 3,299 108,299 Fila de Espera

Ceilândia Docente André Luiz de Brito
Alves 100 4 1,578 105,578 Fila de Espera

Ceilândia Docente Amanda Luzia da Silva 50 50 1,696 101,696 Fila de Espera

Ceilândia Docente Suiane Bezerra da Silva 50 38 2,113 90,113 Fila de Espera

Ceilândia Docente
Marylene Sousa

Guimarães Roma 50 26 5,073 81,073 Fila de Espera

Ceilândia Docente Aristóteles de Almeida
Silva 50 26 1,578 77,578 Fila de Espera

Ceilândia Docente Loureine Rapôso
Oliveira Garcez 50 24 1,577 75,577 Fila de Espera

Ceilândia Docente Micaela Tourné
Echenique 50 14 2,658 66,658 Fila de Espera

Ceilândia Docente Janailton Mick Vitor da
Silva 50 12 1,206 63,206 Fila de Espera

Ceilândia Técnico Márcia Pereira da Silva 100 26 2,497 128,497 Classificado

Ceilândia Técnico Wendes Fernandes
Ribeiro 100 2 2,645 104,645 Fila de Espera

Estrutral Docente Victor Henrique
Rodrigues de Borba 100 20 1,600 121,600 Classificado

Estrutral Docente Eneida Campos Felipe
de Brites 50 0 4,127 54,127 Classificado

Estrutral Docente Leandro Soares
Pinheiro 50 0 1,577 51,577 Fila de Espera

Gama Docente Rommy Mathias Pova 100 32 2,622 134,622 Classificado

Gama Docente Sergio Mariani 50 45 4,008 99,008 Classificado

Gama Docente Tatiane Alves de Melo 50 27 1,577 78,577 Fila de Espera

Gama Docente José Giovanni Leite de
Brito

50 8 3,061 61,061 Fila de Espera

Gama Técnico Mércia Cristine
Magalhães Pinheiro 50 20 3,642 73,642 Classificado

Planaltina Docente Paulo José de Souza
Júnior 50 28 3,212 81,212 Classificado

Planaltina Docente Frederico Pinto da Silva 50 16 5,149 71,149 Classificado

Planaltina Docente Hênio Delfino Ferreira
de Oliveira 50 2 2,679 54,679 Classificado

Planaltina Docente Thiara de Almeida
Bernardes 50 0 2,099 52,099 Fila de Espera

Planaltina Docente Mônica Alves de
Macedo 25 0 1,569 26,569 Fila de Espera

Planaltina Técnico Patrícia Sedrez da Rosa
e Silva 50 5 8,686 63,686 Classificado

Recanto das

Emas
Docente Marcela Aguiar Borela 50 8 2,267 60,267 Classificado

Recanto das

Emas
Docente Juliana Lopes da Silva 25 0 1,069 26,069 Fila de Espera

Recanto das

Emas
Docente Carlos Torquato de

Lima Júnior - - - - Desclassificado*

Riacho Fundo Docente
Juliana de Andrade
Rocha Gonçalves

50 21 1,577 72,577 Classificado

Riacho Fundo Docente
KARINA MENDES NUNES

VIANA
25 0 2,841 27,841 Fila de Espera

Riacho Fundo Técnico Vanêssa de Sousa Silva 100 18 3,351 121,351 Classificado

Riacho Fundo Técnico Danyelle Mayara Silva 100 2 2,753 104,753 Classificado

Samambaia Docente
Nadyelle Curcino do

Carmo
50 0 4,279 54,279 Classificado

Samambaia Docente Pedro Ivo Silva 50 2 1,153 53,153 Classificado

Samambaia Docente
Arllen Elida Aguiar

Paumgartten
50 0 1,846 51,846 Fila de Espera

Samambaia Docente
Frederico Hudson

Ferreira
25 0 2,840 27,840 Fila de Espera

São Sebastião Docente Paulo Alves de Araújo 100 26 1,578 127,578 Classificado

São Sebastião Docente Diêgo da Silva Oliveira 100 4 2,132 106,132 Classificado

São Sebastião Docente Luciana Brandão Dourado 50 10 3,615 63,615 Classificado

São Sebastião Docente
Jefferson Sampaio de

Moura
50 10 2,854 62,854 Classificado

Taguatinga Docente Elaine Maria Coim 100 66 2,760 168,760 Classificado

Taguatinga Docente Thiago Batista Amorim 100 28 3,551 131,551 Fila de Espera

Taguatinga Docente
Adriano Sérgio Bezerra

de Oliveira
100 2 2,729 104,729 Fila de Espera

Taguatinga Docente
Reinaldo de Jesus da

Costa Farias
100 0 3,554 103,554 Fila de Espera

Taguatinga Docente
João Victor de Araujo

Oliveira
50 50 2,025 102,025 Fila de Espera

Taguatinga Docente Lucas Barbosa de Melo 50 27 1,965 78,965 Fila de Espera

Taguatinga Docente
Julwaity Quaresma

Cardoso Pimentel Neto
50 26 1,579 77,579 Fila de Espera

Taguatinga Docente Dhiego Loiola de Araújo 50 4 2,411 56,411 Fila de Espera

Taguatinga Docente
Juliana Rangel de Morais

Pimentel
50 2 2,770 54,770 Fila de Espera

Taguatinga Técnico
Lilian Marques Silva de

Souza Menezes
100 8 1,845 109,845 Classificado

Reitoria Técnico
Émile de Mesquita
Martins Macêdo

100 62 1,699 163,699 Classificado

Reitoria Técnico
Cláudia Sabino

Fernandes
100 28 4,482 132,482 Classificado

Reitoria Técnico Israel Lara Amaral 100 4 1,789 105,789 Classificado

Reitoria Técnico
Guilherme de Freitas

Kubiszeski
50 33 1,623 84,623 Fila de Espera

Reitoria Técnico Roberta Bellillo Jardim - - - -

A servidora
apresentou a
desistência do

processo

*Legenda:
NQP = Nível de Qualificação Pretendido
QMC = Quantidade de Meses Cursados
TSP = Tempo de Serviço Público
Desclassificado = Inciso c do Item 3.1 do EDITAL 1/2022 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA

Vale ressaltar que, de acordo com o EDITAL 1/2022 - PRGP/RIFB/IFBRASILIA:

9.1. O servidor classificado dentro do número de vagas deverá solicitar o afastamento no prazo de até 15
(quinze) dias corridos contados da publicação do resultado final deste edital, estando o período do
afastamento condicionado ao Interesse da Administração.

(documento assinado eletronicamente)
JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Anderson de Freitas SilvaJose Anderson de Freitas Silva , PRO-REITOR - CD2 - PRGPPRO-REITOR - CD2 - PRGP, em 30/05/2022 14:30:41.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

382596
25919fe7fb

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: